
 
Originale 

COMUNE DI COSSANO 
CANAVESE 

 

PROVINCIA DI TORINO 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 35 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DUP 
2024/2026. 

 

 
L’anno duemilaventitre, addì quindici, del mese di novembre, alle ore 
diciotto, e minuti trenta nel Palazzo Comunale, nella solita sala delle 
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale 
nelle persone dei signori presenti. 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
SILETTO Aurelia - Presidente  
 

Sì 
NARDIN Renzo - Vice Sindaco  
 

ANELLI Fiorenza - Assessore 
 

Sì 
 

Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Graziana 
Ausilia GRAZIANI. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti la sig.ra 
SILETTO Aurelia in qualità di Sindaco, assume la presidenza 
e dichiara aperta la seduta. 
 
 



G.C. N. 35 DEL 15/11/2023 
OGGETTO : APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DUP 2024/2026. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 139 del 19 novembre 1997 ad oggetto: “Individuazione responsabili 
dei servizi ai sensi della L. 15 maggio 1997 n. 127” e successivo decreto del Sindaco datato 19 novembre 
1997; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale N. 53 del 13/12/2021 ad oggetto: 
“ATTRIBUZIONE RESPONSABILITA' SERVIZIO FINANZIARIO-AMMINISTRATIVO-
DEMOGRAFICO AL SINDACO PER GLI ANNI 2022-2023” con la quale si designava Responsabile del 
Servizio Finanziario-Amministrativo-Demografico al Sindaco pro-tempore per gli anni 2022 e 2023 stante 
l’assenza della dipendente incaricata; 
 
RICHIAMATE: 

 la delibera del Consiglio Comunale n. 7/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025; 
 la determina dirigenziale – settore finanziario n. 1/2023 di approvazione del P.R.O. DEFINITIVO 

anno 2023; 
 la delibera del Consiglio Comunale n. 14/2023 di approvazione del Rendiconto d’Esercizio 

finanziario 2022; 
 la delibera di Consiglio Comunale n. 24/2023 è stato approvato il Documento unico di 

programmazione per il periodo 2024/2026; 
 
PREMESSO: 

 Con il d.lgs. 23.6.2011 n. 118 è stata approvata la riforma della contabilità degli enti territoriali 
(regioni, province, comuni ed enti del SSN); 

 Il d.lgs. 10.8.2014, n. 126, a completamento del quadro normativo di riferimento, ha modificato ed
 integrato il d.lgs. n. 118/2011, recependo gli esiti della sperimentazione ed il d.lgs. n. 
267/2000, al fine di rendere coerente l’ordinamento contabile degli enti locali alle nuove regole 
della contabilità armonizzata; 

 
RICHIAMATO l’art. 151, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, modificato dal d.lgs. n. 126/2014; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 24 del 28.7.2023 con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione – D.U.P. 2024/2026, in forma semplificata come previsto per i Comun sotto i 
2.000 abitanti;  
 
EVIDENZIATO che lo strumento di programmazione in oggetto è redatto “a legislazione vigente” per cui 
successive modifiche ed integrazioni alla situazione e condizioni in esso rappresentate, sia per evoluzioni 
normative e sia per differenti scelte strategiche e/o operative, saranno oggetto di successive modifiche per 
mezzo della “Nota integrativa al D.U.P.” da approvarsi di consiglio precedentemente all’approvazione del 
Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
DATO ATTO CHE, ai fini della predisposizione del bilancio 2024/2026, si è reso necessario apportare 
alcune variazioni al DUP a suo tempo approvato; 
 
RILEVATO che il parere dei Revisori dei Conti risulta dovuto anche per il D.U.P. ai sensi dell’art. 239 del 
TUEL; 
 
VISTO l’art. 48 del decreto legislativo 267/2000 “Competenze delle Giunte”; 
 
TUTTO ciò premesso e considerato; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile di Servizio in merito alla regolarità tecnica e contabile, ai 
sensi dell’art. 49 del Testo unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.02.2000, così come 



modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174 del 10/10/2012, convertito con modificazioni nella Legge n. 213 del 
07.12.2012; 
 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 
 

1) Di riapprovare il Documento Unico di Programmazione – D.U.P. 2024/2026 – in forma semplificata come 
previsto per i Comun sotto i 2.000 abitanti allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e 
sostanziale, in base alle modifiche apportate ai fini della predisposizione dell’elaborando bilancio 2024/2026; 
 
2) Di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario affinché provveda agli adempimenti previsti dalla 
normativa vigente al fine di completare correttamente l’iter di approvazione del Documento Unico di 
Programmazione – D.U.P. - propedeutico alla redazione del Bilancio di previsione 2024/2026; 
 
3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del quarto comma dell’art. 134 
del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 
sulla presente deliberazione.  
 

Parere di regolarità tecnica e contabile 
Si esprime parere favorevole 
Il Responsabile del Servizio 

                                                                Aurelia Siletto 
 
Cossano C.se, 26/10/2023 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la suddetta proposta di deliberazione corredata dai conseguenti pareri favorevoli ai sensi di quanto 
previsto dal combinato disposto degli artt. 49, primo comma, e 147 bis del D.Lgs n.267/2000 e dell'art.12 del 
Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Dopo ampia discussione, con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di rito 
  

D E L I B E R A 
 

 Di approvare la proposta di deliberazione; 
 Di comunicare in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 

D.Lgs 267/2000 e s.m.i. ; 
 Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
  

 



Approvato e sottoscritto, in originale firmati. 
 

IL PRESIDENTE 
 SILETTO Aurelia 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dr.ssa Graziana Ausilia GRAZIANI 

 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio per 15 giorni a 

partire dalla data odierna.  
 
Cossano Canavese, lì 17/11/2023 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 FRANZIN Alberto 
 

 
 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
 

E’ stata comunicata con lettera prot. N. 4303 in data           ai capigruppo consiliari  così come 
prescritto dall’art. 125, comma 3, del D.Lgs n. 267 del 18/8/2000. 

 
 

 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 15/11/2023 
 
� decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134,  comma 3,  D. Lgs. 267/2000. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SILETTO Aurelia 
 
 

 
 

 
 
    


